青南教体办〔2019〕7号

关于公布市南区海洋教育行动计划
网络知识竞赛获奖结果的通知

局属各学校，各民办学校：
为贯彻落实党的十九大提出的“加快建设海洋强国”宏伟目标，实现建设“时尚幸福的现代化国际城区”战略目标，推进我区中小学海洋教育全面深入实施，市南区教体局、市南区教育研究中心在全区中小学校开展了“海洋教育行动计划网络知识竞赛”活动，活动从7月上旬起至9月底结束，主要包括了微信公众号题目推广自学和网络知识竞赛答题两个阶段。
在全区各中小学校的大力支持和积极参与下，活动取得了圆满成功。市南区教育研究中心通过微信公众号定期推送海洋小知识，截止8月底共计推送信息逾千条，取得了较好的学习效果。活动期间，共有33所学校、23547名学生登录网站进行在线学习和答题，以赛促学，引导学生通过网络竞赛平台获得了开放包容的海洋知识。竞赛结束后，市南区教体局、市南区教育研究中心协同中国海洋大学教育系，对竞赛成绩予以统计核实，最终确定获奖名单，共有3360人获得奖项，其中，一等奖1583人；二等奖968人；三等奖809人。此外，青岛第二十四中学、青岛第二十六中学、青岛第五十一中学、青岛德县路小学、青岛定陶路小学、青岛基隆路小学、青岛嘉峪关学校、青岛金门路小学、青岛榉园学校、青岛莱芜一路小学、青岛南京路小学、青岛宁夏路小学、市南区实验小学、青岛文登路小学、青岛香港路小学、青岛新昌路小学等16所学校获得优秀组织奖。现予以通报表彰，并为获奖学生颁发奖状，为获奖学校发放奖杯。
[bookmark: _GoBack]希望各学校以此次活动为契机，深入推进形式多样、内容丰富的海洋特色活动，用好千题题库、定好活动方案、抓好贯彻落实，进一步培养学生亲海、爱海、知海、用海意识，激发学生保护海洋、探索海洋、维护海洋权益的责任感和使命感，提升学生的核心素养和关键能力，为培养“经略海洋”的未来高能人才，做出更大的贡献。

附件：市南区海洋教育行动计划网络知识竞赛获奖结果

青岛市市南区教育体育局办公室
2019年1月25日